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Keshilltare tc pranishem ne salle: 

Ornildi Demollari;Rudina Bregu; Xhuana Hoxhallari; Floreta Zace; Idlir Limllari; Perrit Kupe; 
Fevri Sherifi; Dritan Cami; Ronaldo Skenderi; Yllson Ibrahirnllari; Nersida Shindo; Server 
Xhuti; Faslli Zholi: Eglantina Balli; Andonaq Risto; Aleksandra Spaho; Albina Xhcjo; Dalina 
Krekas; Aramando Dautllari; Almir Elczi; 20 (njezete) keshilltare. 

Tc pranishem nga Administrata: 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu; Pergjegjes i Sektorit: Ujtje-Kullim Astrit Zholi; Pergjegjes 
i Sektorit le Bujeqsise: z.Arben Dulellari; Pergjegjes i Sektorit Pyje-Kullota.z.Klarcsen Brake 

I mbajtur sot me date 3 I .08.2023, ne rnbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, ne sallen 
e mblcdhjeve lC keshillit tC bashkise, ora l 0:00. 

Rend Dite: 
l. Hapja e rnbledhjes (korumi, miratimi i rendit te dites.vendimet e mbledhjes se 

kaluar); 
2. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 21.07.2023: 
3. P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin 

korrik 2023"~ 
4. P-V "Per Miratimin e Rregullores, ngritjen dhe funksionimin e Komisionit te 

Strehimit ne Bashkine Maliq"; 
5. P-V "Per prononcimin ne lidhje me perfshirjen e objektit me nr.pasurie 282/90, ZK 

3005, me emertimin, "Shkolla e vjeter ·· ne proceduren e privatizimit, tc ndodhur ne 
fshatin Poceste, Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliq"; 

6. P-V "Per ngri tjen dhc miratimin e Komisionevc te perhershme te Keshllit tC Bashkise 
Maliq"; 

7. Diskutime rnbi fillimin e procedurave per zgjedhjen e Strukturavc Komunitare ne 
Fshat. 

8. Inforrnacion i kerkuar nga grupi i Keshilltarve Opozitare ne mbledhjen e dates 
21.07.2023. 

9. Ndryshirnet klirnatike, ndermarrja e masave efektive ndaj tyre. 
l 0. Diskutimc te tjera, 
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ne nevoje nc kuader le 
ne bashkepunim me 

"Per dhenien e Ndihrnes Financiarc per sherbimin mjeksor per femijet 
bashkefinancimit te projcktit per Qendren Kornunitare Maliq, 
BULGARIAN DEVELOPMENT AID"~ 

-Vendirn nr.83, date 21.07.2023 
"Mbi miratimin e projektit "Sherbime mbeshtetese dhe fuqizuese ne [amilje per le moshuarit me 
aftesi ti! kufizuar "me financim tC perbashket nga Fondi Social i Ministrise se Shendetesise dhe 
Mbrojtjes Sociale dbe Bashkise Maliq": 
2-Vendim nr.85, date 21.07.2023 
"Per miratimin e kerkeses se Bashkise Maliq, se bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor per 
akordimin e ndihmes financiare per familjen e znj.Lirika Demir bancsa e te ciles eshte derntuar si 
rezultat i renies se zjarrit. 
3-Vendim nr.86, date 21.07.2023 
"Per miratimin e Planit Vendor te Emergjencave Civile ne Bashkine Maliq"; 
4-Vcndim nr.87, date 21.07.2023 
"Per miratimin e tavanevc perfundimtare tC shpenzimeve te programit buxhetor afat-rnesem 
2024-2026 ne nivel program!"; 
Gjithesej 4 (kater) vendirne 
Ju verne ne djeni se nc mbledhjen e dates 2 I.07.2023 te keshillit te Bashkise Maliq u miratuan 
dhc 5 (pese) vendime me karkter kolcktiv ose individual, perkatesisht: 
I-Vcndim nr.79, date 21.07.2023 
"Per mirati min c rendit te <lites tc mblcdhjes se dates 2 l.07.202r~ 
2-Vcndim nr.80, date 21.07.2023 
"Per miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 30.06.2022'; 
3-Vendim nr.St.date 21.07.2023 
"Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin qershor 2023"; 
4-Vendim nr.82, date 21.07.2023 

Ornildi Ocmollari:Miredita te gjithve! Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 .. Per veteqeverisjen 
·· · "vendore", kemi thirrur ketembledhje te radhes se KeshiIIirte Bashkisc Maliq, me rend dite pref 

10 pikash, besoj se me rendin e dites dhe materialet jeni njohur me pare, keshtu bejme njc 
verifikiru tC korumit. kerni 20 Keshilltare ne salle, korumi realizohet dhe mund te fillojme me 
mbledhjen e Keshillit.Mbledhjen e deklaroj te hapur dhe ju ftoj te miratojme rendin e dites. 

Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleruinderit! 
Mc lcjoni (ju njoh me vendimet e mblcdhjcs se dates 2 l.07.2023, jane gjithesej 9 vcndime, 4 
jane me karkter normativ qe dergohen ne Prefekture dhe rniratohen nga Prefekti i Qarkut dhe 5 
me karaketer kolektiv ose individual. 
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Kush eshte dakord ? 
Kryctari i Bashkise: z.Cezim Topciu-Shqetesirni qe u ngrit duhct pare nga Scktori per 
mblcdhjen e radhes qe mos mbctet evazive, te shihen familjet. 
Yllson IbrahimliariiTe jerni racilonal, ne kemi ngritur nje grup qe e kerni praqitur dhe te drejten 
e fjales per Keshilltaret e keni ju, ndersa kur e kemi ne erner te grupit ne percaktojmc nje radhe, 
ne mbledhjen e para kerni rene dakord qe lista 6% tC beheshe transparcnte ne cdo NJ .A, cfare 
masa kerni marrcrPer gjendjen ekonomike tc farniljeve, tc listohen ketu, pastaj pjcsa tjeter eshte 
nje dcbat qc na konsumon kohe ne 9do mbledhje.Do bjemc dakord qe keto lista tC shpallen ne 
<;do NJ .A pastaj vete komunitcti do bjere dakord me perfitucsit? 
Kryctari i Bashkise: z.Gczim Top~iu:Lista me perfituesit e fondit 6% dhc skema e ndihmes 
ckonomike afishohcn sc c kc kcmi detyrim ligjor nc 9do Nj.A dhe bashki qe njerzil te njihen dhe 

Kush eshte dakord me protokollin e mbledhjes? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro protokolli. Faieminderit'Kalojme te pika 3 e rendit tc <lites, P-V "Per 
miratimin e Ndihrnes Ekonomike deri ne masen 6% tc fondit per muajin korrik 202T; 
Ka ndonje pyetje? 
Alcksandra Spaho.Pershendefje tc gjithve!Ne mblcdhjen c kaluar, kam bere nje propoper 
personal qe ndodhen jashte Sqiperie siGreqi per nje muaj dhe nuk perfitojne dot ndihrnen 
eknomike sepse nuk paraqiten dot te zyra dhe penalizohen per 6 muaj, personal jane kthyer nga 
emigrimi, ne si bashki me fondin 6% ose 3% ti verifikojme farniljet qe kane nevojc ti ndihrnojrne 
deri sate rifuten ne skerne, sepse mua me duket jo logjike qe nje Keshilltar pahuhet edhe pse nuk 
eshte prezent ne mbledhjen e Keshillit dhe i kalon rroga, qyetaret penalizohen per 6 muaj.Nese 
do kemi mundesi ti diskutojme keto familje.Ju falcminderit! 

Ornildi Demollari.Faleminderit! Ka dicka tjeter per kete pike? Kryetar! 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciurl.igji e perjashton kete dhe fondi 6%. e vetmja mundesi 
mund tC jete qe ne mund ti trajtojrne me fonde qe buxheti i bashkise ka parashikuar per familje 
ne nevoje dhe kjo ndoshta duhet te rishikohet nga Sektori i Sherbirnit Social nese ka familje ne 
gjendje le veshtire dhe le tC sjelle propozirne rast pas rasti ti trajtojme nga fondi social qc ne 
kemi parshikuar ne buxhet, tC shihet si rast te rakordoherni me punnjeset sociale ne Nj.A qe kemi 
per te bere nje listim te familjeve qe jane penalizuar per 6 muaj dhe nese ka farnilje vertet , 
farnilje te veshtire ckonomike te shihet rnundesia per tu trajtuar me kete fond, me fondin 6% ne 
nuk mund ti trajtojme dot sepese dhe ata trajtohen sipas ligjit per Sherbimin Social. 

Ornildi DemollarkFaleminderit! Ka dicka tjeter? E kalojme ne votim? 

5-Vcndim nr.84, date 21.07.2023 
"'Per dhenien e bursavc per arsirnin e mesem tC pergjithshem viti shkollor 2022-2023 nga fondet 
e Bashkise Maliq "; Keto ishin 9 vendimet.Ju ttoj te miratojme protokollin e rnbledhjes sc 
kaluar. 
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pasta] ne marrim vlersirne per vendirnarrjcn nc tjale, ndaj dhe une besoj qc nuk ka ngerc per kcte 
pune.Nuk duhet te hyjme ne cmra konkrete, ne duhet te kerkojme tc zbatohet ligjo nga strukturat 
tona dhe te gjejrne mundesite ligjore te jemi sa me afer qytetarve qe juy takon kjo ndihme 
ckonornike.Shume falerninderit! 

.. OrnilCffDcmolfarl:Fafor111nd(i!t! Ka dic;kcltjctEr? E kal0jn1i5 ne votin1? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! Kalojme te pika 4 e rendit tc <lites, P-V "Per Miratimin 
e Rregullores, ngritjen dhe funksionimin e Komisionit te Strehimit ne Bashkine Maliq"; 
Ornildi Dcmollari:Ka ndonje pyjetje? Nga keshilltaret e opozites ka dicka? 
Yllson lbrahimllari:Pse nuk kane te drejte te flasin keshilltaret e opozites? 
Ornildi Dcmollari: Kerkoj ljalen Keshilltarja juaj, ndaj morra shkas. Ka ndonje? 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Kjo cshte nje procedure standarte dhc une mendoj qe kjo 
eshte nje rregul!ore e rendesishme dhe per efket se dhe bashkia jone ka nje zyre strehirni dhe 
eshte shurne e rendesishme tc jemi sa me afer qytetarve qe kane nevoje per strehim dhe kjo 
rrcgullore si detyrim ligjor duhet te miratohet nga ana e Keshillit te bashkise si nga pjesa ligjore 
dhe perberja.l vetrni moment keshillit eshte qe ne kete komision duhet te jete nje perfqesues i 
Keshillit te bashkise i cili duhet tC plotesohet nga ana juaj, i cili mund le plotresohet ne rang emri 
apo pozicioni, pergjegjesi i zyres mund te jape dhe ndonje sqarim nese keni pytje, por une e quaj 
nje procedure standarte, cdo gje jo vetem ketu por dhc ne komisionin e strehimit eshte e hapur 
sipas aktevc ligjore, ne nuk kcmi vendimarrje te shumta nga kornisioni i strehimit, i vctmi 
moment ka gene ndarja e pallatit qe nuk kcmi patur probleme, por shpresojrne te kcmi ndertirne 
te tjera, apo vendimanje te tjera, si krcdi me interesa tC vogla, apo dhe shtepi qe ju paguajrne 
qirane familjeve nc nevoje, per te cilat jane pune e zyres dhe i vijne Keshillit per vendirnarrje rast 
pas rasti i kalon per efket te ekzekutivit.Rregullorja ashtu si e ka emrin rregullon gjithe ket 
marrdhenie midis organit ezekutiv dhe keshillit te bashkise per cdo vendimarrje qe do merret rast 
pas rasti. 
Ornildi Dcmollari:Falcminderit! Ka dicka tjcter? Nga te dy grupet? 
Yllson lhrahimllari:Kerni kriterc te percakiuara dhe sa janc inxhiniret e ndertimit ne Keshill per 
pasur nje CV profesionalc te perfaqesuesit qe do propozoje Keshilli? Perfaqesuesi te jete i nje 
profcsioni qe i takon, si psh urbanist, kemi nje inxhiner me profesion ne keshill me sa degjova 
heren c kal uar. 
Ornildi Demollari:Ju propozin Inxhincrin? 
Yllson lbrahimllari: Une nuk propozoj askcnd, poropzomet qe na takojne me ligj tC kemi nje 
CV qe duhet te permbushi kandidati. 
Pctrit Kupe: Unc mendoj qe, nc kete vlcrsim nuk duhct para ana profesionalc me shume sc 9ka 
ai perafqeson ne komunitet, atjc nuk ndcrtohct pallat qe te kemi inxhincr por me duhet te mbrojc 
intcrsa c komunitct dhe duhct njc keshilltar i pergjcgjeshem, kcte kisba. 
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Ornildi Dcmollari:Faleminderit! Diskutimi eshtc tc pika e fundit tc ernri qe do perfaqesoje 
keshilli, prisja debat rreth marerialit. mund te beni propzomime te dy grupet.Personalisht dhe per 
mua qe propzosime jone duhet tc jete qe perafroje me fushcn e ndertimit, 
Ornildi Demollari: Per rrcgullorcn kc dicka Led ion? 
P~rgJegjcs i Zyr~s t~ strcllilll.itZ.Leclion M:u11a11i:Keto }ane procedura ligjore, keshill ka nje 
perfaqesues te ky kornision. 
Ornildi Demollari.Ne rregull e kuptova, duhet ta perzgjcdhim sot anetrin e Keshillt? 
Pergjcgjcs i Zyres tc Strehimit z.Ledion Mullalli: Po. 
Yllson lbrahimllari:Sot nje pike nc rendin e dites, kerni komisionet, ta miratojme ne parim dhe 
me zgjedhjen e kornisioneve tC perhershrne, kornisioni i strehimit ta zgjedhe perfaqesuesin e tij 
dhe te na i propzoje nc mbledhjcn tjeter. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Une do isha qe perfaqesuesi i Keshillit ne Komisionin te 
jete kryesuesi i Kornisionit le Strehimit, mos kemi ernra sepse rregullorja ndryshon here pas here, 
ju do votini komisonet sot dhe besoj se di jcte nc ker linje me profesion dhe te votohet Kryetari i 
Komisionit tC Zhvillirnit Hapsinor dhe Strehimit. 
Ornildi Demollari:Dakord? Ta votojme pa emer? 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Dhe perfaqesuesit e admisnitrates jane pa cmer ne 
rregullore. 
Ornildi Demollari:E kalojme nc votim, rregullorcn bashke me antarin e keshillit i cili do jete 
perfaqesues ne ketc kornison, pra i Kornisionit le Zhvillimit Hapsinor dhe Strehirnit do jete 
perfaqesues ai atij kornisioni. E kalojme ne votim keshtu? 
Alcksandra SpahorUne do votoj kundra per kete se jam njohur me vonese. 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? I vote, Aleksandra Spaho 
Abstenim? Nuk ka, 
Miratohet me 19 vota pro. Faleminderit! Kalojme te pika tejter e rend it te dites, P-V "Per 
prononcirnin ne lidhje me perfshirjen e objektit me nr.pasurie 282/90, ZK 3005, me ernertimin, 
"Shkolla e vjeter" ne proceduren e privatizirnit, te ndodhur ne fshatin Poceste, Njesia 
Administrative Libonik, Bashkia Maliq"; 
Ornildi Dcmollari:Ka ndonje pyetje per kete, ndonje paqartesi? 
Petrit Kupc:Jam i njohur me problemin, per arsye sepse kjo shkole nuk eshte ne funksion qe 
nga viti 2014 dhe nuk e di pse eshte zgjatur kaq shume per tu ndjekur procedura, kjo procedure 
per tu ndjekur i takon bashkise dhe NJ.A dhe Ministria e Financave do beje privatizirnin, pak me 
vonese por jam dakord me propozimin. 
Ornildi Demollari:Faleminderit! Ka ndonje pytje tjeter? Kryetar? 
Kryetarl i Bashkise: z.Cezfrn Topciu.Nga ajo qe shikoj une eshte nje procedure standarte 
ligjore, Ministria c Financave ka shprehur dakortesine per privatizimin, por qe te ndodhe ky 
privatizim, qe tC ndodhe ky privatizirn qe c bejne atajo nc, duhet te shprehcmi ne parim qe jcmi 
dakord dhe nuk na shcrben kjo godine per shkollc, apo qender shendctesorc, keto godina janc 
bere te reja. Ajo eshte nje godinc e amortizuar, me mire ta mirebaje dikush se te shkatrohet 
plotesisht, do isha nc prim qe Keshilli te shprehcshe pozitivish per kete P-V. 
Ornildi Demollari:Falcmindcrit!Kemi nje znj. Qe ka erdhur per kcte pike. 
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www.bashkiamaliq.gov .al Tel. s. Fax. 086 l 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia" Maliq, Kerce 

Jam nje banore e fshatit Poceste dhe kam bcrc njc kerkese per blerjen e shkolles se vjeter c cila 
eshte ngjitur me banesen time, me nje mur dhc cati tc perbashket, po c mirernbaj vete se ishte e 
shkatruar fare me nje investim per mbulcse. per tc mbrojtur shtepine tirne.Objekti ishte shume i 
shkatruar une kam bere inestime. Dua ta ble per te mbrojtur shtepine tin1e'. 
Ornildi Demollari:Falcrnindcrit! Ka dicka tjeter? 
Aleksandra Spaho:Ne kujt do ja japim Minstrise apo zonjes? 
Kryetari i Bashkise: z.Cezim TopciuiMinstria krycn procedurat, ne vetern shprehim dakord, 
procedural i ndjek Minsitria, jo vetem per kete prone, por per te gjitha qe jane ne teritorrin e 
Bashkise. 
Ornildi Demollari: E kalojrne ne votirn? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka, 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderitl Kalojme te pika 6 e rendit te <lites, P-V "Per ngritjen 
dhc rniratirnin e Komisioneve te perhershme te Keshllit te Bashkise Maliq"; Ne nje mbledhje te 
kaluar ka patur nje kerkese te Keshillatrve te opozites te cilet kerkonin nje perfaqesim ne totalin 
e ketyre kornisioneve, besoj kryetaret e grupeve se bashku me Sekretarin jane ulur bashke per te 
rcalizuar kerkesen per opozites.Kryetarja e grupit tc PS ka njc material per te lexuar ta degjojme. 
Rudina Brcgu: Pershendetje tC gjithvelNe vijim te asaj qc tha Kryetari i Keshillit ne e kerni 
diskutar dhe ne nje mbledhje me pare, per 14 Kornisionet e perhershme, une do ju lexoj 
perberjen per tC 14 Komisionet te Keshillit.Nese dikush ka propozim tjeter nc mund ti 
ndryshojme Komisionet. 
Kryerari i Bashkise: z.Gezim TopeiuiKam njc sygjerim ti kalojme Kornisionet nje dhe nga nje, 
keshilltaret jane njohur me emrat me pare, por duke u lexuar cmrat tc cdo komision dh te 
miratohet. 
Rudina Bregu:Kcmi diskutuar dhe jemi munduar ti perfarojme sipas profileve, 
1-Komisioni Rregulloreve, Ceshtjeve Juridikc, Qcvcrisjes sc Mire, Administrates, 
Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare. 

l-Xhuana Hoxhallari 
2-Pctrit Kupc 
3-Pranvera Begolli 
4-Nersida Shindo 
5-Eglantina Balli 
Yllson lbrahimllari:Te shtohct dhe profili i antearve. E kalojme ne votim? 

Kush eshtc dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstcnim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderitl 
2-Komisioni i Etikes, Standarteve dhe Apelimevc. 

l-Gentiana Drabo 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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6- Komisioni i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit. 

2-Klca Ba<r:i 
3-Ronaldo Skenderi 

4-Server Xhuti 
5-Lulezirn Hoxhaj 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka, 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! 
3-Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit te Zhvillimit 
Strategjikte Bashkise, Mbikqyrjes Financiare. 

1-Rudina Bregu 
2-Pranvera Begolli 
3-Petrit Kupe 

4-Aleksandra Spaho 
5-Andonaq Risto 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka, 
Miratohet me 20 vota pro. Falerninderit! 
Yllson lbrahimllari: I Kam kerkuar Sekretarit te Keshillit te behen pub like ne faqen e Keshillit 
te gjitha CV e Keshilltarve. 
Ornildi Demollark Shume dakord ne rregull! 
4-Komisioni i Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Parqeve dhe 
Rekreacionit, Parkingjcvc. 

l-ldlir Limllari 
2-Ilia Xhuti 

3-Rovena Terolli 
4-Eglantina Balli 
5-Faslli Zholi 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstcnim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! 
5-Komisioni i Ekonomise Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural. 
1-0rnildi Dernollari 
2- Petrit Kupe 
3-Marianthi A vrami 
4-Eglantina Balli 

5-Lulezim Hoxhaj 
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1. Yllson Ibrahimllari 
2.Drtian Cami 
3.Enida Avdolli 
4. Klea Baci 
5. Eglantina Balli 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka, 
Abstenirn? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! 

2.Armando Dautllari 
3.Plator Collaku 
4. Nersida Shindo 
5. Alcksandra Spaho 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? N uk ka. 
Miratohct me 20 vota pro. Faleminderit! 
9- Kornisioni i Shendetcsisc, V eterinarise, Mjedisit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit. 

L::-- 
; ~.~ ... 

\~i'· 
l.Idlir Limllari 
2. Eriseld Jonusllari 
3.Pranvera Begolli 
4.Almir Elezi 
5.Faslli Zholi 

Kush cshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka, 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! 
7-Kornisioni i Slgurise Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit. 

l.Dritan Cami 
2. Ilia Xhuti 
3.Floreta Zac;e 
4. Eglantina Balli 
5. Yllson Ibrahirnllari 

Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderitl 
8- Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, Barazise Gjinore, Mosdiskriminimir, Drejtave tc 
Njeriut. 

I.Gentiana Drabo 
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l3-Komisioni i Qeverise Elektronikc dhe Teknologjise sc Informacionit. 
I .Armando Dautllari 
2.Erisled Jonusllari 
3.Gentiana Drabo 
4. Eglantina Balli 
5. Dal ina Krekas 

Kush eshte dakord ? 

I .Daniela Ibarahim 
2.Alrnir Elezi 
3. Floreta Zace 
4. Faslli Zholi 
5. Server Xhuti 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Falerninderit! 

l2-Komisioni i Kuitu res, Trashcgimisc Kulturore, Dhenies se Titujve, Emertimeve, 

l.Fevri Sherifi 
· 2:t\.1arianthi Avrami 
3.Rovena Terolli 
4. Albina Xhejo 
5. Faslli Zholi 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! 
l j, Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes, 

I .Gentina Drabo 
2.Danicla Ibrahim 
3. Albina Xhejo 
4. Lulezim Hoxhaj 
5. Faslli Zholi 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? N uk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Fa!eminderit! 

,:_ - !<,, 
•-<··--- 

REPl.lBLIKA E SHOIPERISE 

Bujqesise, Pyjeve, Mcnaxhimit tc ujrave, Mbrojtjes sc MJ~!Jis(dhe · lO-Komisioni 
Biod iversitetit. 

___ [i __ __;...,;,.__ 
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l .Plator <;:ollaku 
2.Xhuana Hoxhallari 
3. Rudina Bregu 
4. Aleksandra Spaho 
5. Lulezim Hoxhaj 

Ornildi Demollari:Do behet ndryshimi i ernrit tC znj.Egalntina Balli me znj.Aleksdandra Spaho. 
Yllson lbrahimllari:Te ky Kornision te kete ne perberje anglisht foles me cerftikikate B2, per 
patur lehtesi ne takirnit e Kryetarit me delegacionct e huaja.Ne mbledhjen tjeter do propzosoj 5 
binjakezirne te Bashkise Maliq. 
Ornildi Demollari:Shume faleminderit! Ke te drejre. 
Kush eshte dakord '? 

Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Falerninderit! Me ndryshimin. 
Ornildi Demollari: Miratohet me 20 vota pro P-V.Kalojmc tc pika 7 e rendit te dites, Diskutime 
mbi fillimin e procedurave per zgjcdhjen e Strukturave Komunitare ne Fshat.Kryetaret e 
Komisineve zgjidhen nga vete anetaret e Komisioneve ne mblcdhjen e tyre te pare. 
Yllson Ibrahimllari.Nese duam te jemi ata qe duam te perfaqesojme kornunitet, te bejme nje 
marreveshje dhe mos perdorim forcen e kartonit.Keto komisione mund te drejtohen ngaju. 
Ornildi Dcmollari:Kcmi marre parsysh qe disa komisione tc drejtohen dhe ngaju. 
Yllson lbrahimllari:Nc kerkojme ngaju disa rnekanizma kontolluese qe i lejon ligji, duke mos 
marre kompetcncat Kryetarit, nese ne do na japesh komisionin e titujve kemi kryetar Server 
Xhutin, nesu ju keni Financat ne do mbajme Planifikimin, tC kerni disa mckanizma kontrollues, ti 
kerni parasysh keto. 
Ornildi Demollari:Faleminderit! Te kuptova. 
Kryctari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Patjeter qe une do sygjeroja qe Keshilli te kete nje 
bashkepunim ne te gjitha aspketet, por kjo nuk do te thote qe per hir te ketij bashkepunim ta 
rezojme ate cka vendosur votuesi, votuesi ka dhene nje shumice.Une ju sygjcroj dhe Kryetarve tc 
grupeve tc bejne propozime konkrete nga te dy palet dhe vete komisionet do zgjedhin.Atje behet 
nje marrveshje midis palve qe te kete nje gjithe perfshirje. 
Pctrit Kupe.Opozites rninimalisht i takojne 30% te Komisioncve per drejtirn, ti bejcnc 
konkretisht propozimet qe kerkojne. 
Yllson lbrahimllari:I kcmi dorzuar 5 ose 4 ernrat qe kerkojme per drejtimin e Komisioneve. 
Kryctari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Opozita kerkon te rnarre nc parim sa me shume 
Kornisione qe ajo mendon se mund te kete per nje kontroll dhe eshte e drejta c tyre.ju sygjeroj se 
dhe jo ate kerkojne ata do jete vendimarrja jone, duhet te jerni realist per te here sa me shume 

14- Komisioni per Marredhenjet me jashte dhe Intcgrimin Europian. 

Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderitl 

REPUBLIKA E SHOrPERISE 



www.bashkiama!iq.gov.al Tel. & hix. 086 l 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia" Maliq, Kon;e 

pune ne sherbirn te kornunitetit dhe kjo te jete ligjerisht.Mbeldhjet e para te Komisioneve duhct 
tC jene ne ketc prizem. 
Rudina Bregu:Ne jemi munduar se bashku me Sekretarin e Keshilit tc bejme nje ndarje te 

.. Komisioncvc .sipas.profileve dhe te .atyre qe rnedojmeti perkasin opozites. 
Ornildi Demollari:Falerninderit! Ne rregull, Opzoita kerkon keto Komisione: 
l-Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise. Barazise Gjinore, Mosdiskriminirnit, Drejtavc te 
Njeriut. Tc drejtohct nga Neresida Shindo. 
2-Komisioni i Bujqesise, Pyjeve, Menaxhimit te ujrave, Mbrojtjes se Mjcdist dhe Biodiversitetit. 
Te drejtohet nga Faslli Zholi. 
3-Komisioni i Arsimit. Sporteve dhe Clodhjes. 
Te miratohet nga Lulezim Hoxhaj.Kryesimi te diskutohet me vone. 
Kryetaret e Komisioneve do te zgjidhen ne mblcdhjen e pare te Komisioneve.Kalojme le pika 
tjeter e rendit te <lites, Diskutirne mbi fillimin e procedurave per zgjedhjen e Strukturave 
Kornunitare ne Fshat. 
Petrit Kupe.Te konsituohcn sa me shpjct kornisionet, ne kerni ne mbledhje mungesa jo me ne 
Komisione. 
Ornildi DemollarirShume faleminderit! Ke te drejte. 
Kush eshte dakord ? 

Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? Nuk ka. 
Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! Me ndryshimin. 
Ornildi Demollari: Miratohet me 20 vota pro P-V. Dukedhene dakortesine per Komisionet qe 
do drejtoje opozita. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopeiutKeshilli miraton Kornisionet jo kryesuesit e tij, keshilli 
mund te bejc vete levizje sipas propzoimeve. 
Ornildi Demollari:Brcnda mbledhjeve tc Kornisioneve mund te zgjidhni kc Komisioni do 
drejtoje opozita.E mbyllim kete ceshtje. Kalojrne te pika 7 e rendit tc <lites, Diskutime mbi 
fillirnin e procedurave per zgjcdhjen e Strukturave Kornunitare ne Fshat.Do diskutojme per 
zgjedhjen e Kryetarve te fshatrave dhe Kryesise. 
Petrit Kupe.Nese kcni ndonje eksperience te me parshmc na i thoni per ne qe nuk kemi qene, si 
organizohet. 
Ornildi Demollari:Kjo eshte kometence e Keshillit, mbeshtur ne ligjin 139/2015, Keshilli i 
Bashkise ne nje hark kohor, nga data e zgjedhjeve, organizon procesin e zgjedhjes se Kryetarvc 
te fshatrave, ne rast se skadon ky afat apo dalin problerne te tjera, atehere Kryetari i bashkise i 
cmeron perkohesisht, 
Kryctari i Bashkise: z.Cezim Topciu.Keshilli i bashkise eshte i vonuar ne ketc pike, duhet te 
kishte filluar proceduren, ka njc praktike nga zgjedhjet e para, e cila percakton dhe menyren si 
zgjidhen, keshilli percakton disa modalitctc per zgjedhjen e Strukurave Komunitare ne fshat, me 
Jagje apo ne baze fshati dhe ndarjcn Keshilltave qc mbikqyrin porcesin.Keshilli nuk ka ndonje 
proeces vcndirnarres, por mbikqyrin dhe mbajne nje procesverabal per cdo fshat.Duhet bere nje 
P-V duke percaktuar ndarjcn dhc rnenyren e zgjedhjeve, duke ju dhene tc dy opsionet, zgjedhjet 
per Strukurave Komunitare i organizon fshati, ajo cka duhct tc ndodheshte qc strukturat e 
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forcave politike te bejne propozime konkrete kush do drejtoje lagjen apo fshatin dhe s~k:i~hia'frf 
Keshillit te Bashkise ndjek gjithe proceduren, per ti pajisur me materiale te nevojshme, flete 
votimi, kuti votimi etj.Bashki tc tjera i kane filluar dhc nje pjese i kane mbyllur.Kjo procedure 
duhet.tembylktbrendamuajitShtator. 
Ornildi Ocmollari: Falerninderit Kryetar! 
Alcksandra SpahocNe lidhje me kete qe thoni ju me lagje, fshati Pojan ka 5 lagje dhe keta kane 

nga nje perfaqesues dhe keta 5 zgjedhin Kryetarin e fshatit ose drejtperdrejte nga i gjithe fshati. 
Ornildi Demollari:Ose i gjithe fshati ose me lagje, duhet te percaktojrne bashkarisht disa data. 
Kryctari i Bashkise: z.Gezim TopeiurVotirni mund te behet ne nje dire i gjith ose ne dy dire, 
nuk mund te shkoje Keshilltari i NJ.A ne nje NJ.A tjeter.Mendoj qe vete grupet te ndajne 
perfaqsuesit e tyre sipas zonave.Atje ku nuk ka perfaqesuese grupi con dike tjeter.Ne duhet te 
precizojme nje ndarje me <lite ashtu si me Kornisionet. 

Ornildi Demollari:Duhet te bjerne dakord per datat 9-10 shtator, nuk kemi pse shkojrne me 
tej.Kryetaret e grupeve te Keshillit te bejne ndarjen per Keshilltaret qe do rnonitorojne procesin 
per cdo NJ .A. 
Kryetari i Bashkise: z.Gdzim TopciurKryetar qe te percaktojme qarte, Keshilltaret nuk kane 

asnje komperence vendirnarrse atje ku shkojne, banoret e ngrene vete Komisionin dhe zgjedhin 
menyren se si doc bejne votimin .Keshilltaret ndjekin procesin qe mos kete abuzime dhe shkelje, 
kur vine nc Keshill 1C dy grupet sjellin nje inforrnacion se se ka ecur situata dhe ku pati probleme 
dhe ku jo, tC gjejme zgjidhjen pastaj si do veprojme. 
Ornildi Dcmollari:Sekrctari i Keshillit duhet ti asistoje me bazen c logjistikes. 
Faslli Zholi:Ky eshte nje proccs shume i rendesishern, tC vendosim disa kritere qe tc zgjidhen 

njcrzit e duhur, se shikoj ne disa fshatra qe nga Kreytar fshati qe nuk jane efektive.Kete proces 
dueht ta vlersojme me shume pozitivetet te zgjidhim njerzit e duhur.Falcminderitl 
Petrit Kupe: Mendoj qe datat 9-10 Shtator nuk jane te mjaftuheshme sepse me keto zgjedhje ka 
rastc qe vonohen me shurne, te lerne dhe data te tjera, duhet nje peragtije midis dy grupeve per te 
nxjere emrat e kanditatve. 
Ornildi Ocmollari:Ligji ka percaktuar dhc varjantin B, kur deshton kjo, i emeron Kryetari i 
Bashkise, 
Kryctari i Bashkise: z.Gczim Topcim Mendoj qe po te filloje puna menjehere mund te kapct , 
periudha e ngushte eshte, grupet peraktese duhet te percaktojne antearet e Keshillit qe do ndjckin 
procesin per cdo NJ.A dhe duhet te propozojne ne strukturat e vcta emrat tc cilet do garojne, por 
atje mund tc konkuroje dhe dikush qe eshte i pavarur e ka ketc te drejtc.Gupi i majte garon me 
kete liste dhe grupi i dhjathte me kctc liste ose mund te mos kete emer fare.Dy Kryetarct e 
grupeve duhet te ndajnc sot Keshilltaret sipas zonave dhc kusb do merret konkretisht me 
propozimet duke !enc dhe data te caktuara, pastaj si do e zgjedhe fshati, unc jam dakord me 
z.Faslli sepsc c ndjej dhe unc, por fshati e di kc do zgjedhi. 
Yllson lbrahimllari:Ne vijim te tjalcs te Kryetarit mendoj se data 9-10 Shtator eshtc e 
parakoshrne, na duhct nje kohc fiizke te marrim nga oragnet e drejtesise qc nuk ka proces 
gjygjesor a i qe do kandidoje.Ligji c percakton vete, ne duhct te bejme seleksionin kush ka 
probleme me deshmine e penalitetit. 
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Ornildi Demollari:Ne kerni per detyre ta fillojme procesin dhe ta mbikqyrim, nuk kemi te drejte 
te shohirn deshmine e pcnalitetit tc asnjerit prej tyre, hapesira ligjore nuk na i lejon. 
Kryctari i Bashkise: z.Cezim Topciu.Te lerne kater data 9-1 O dhe l 6-17 shtator.Beni ndarjen 
.dhe bini .. bashkarisht dakord .. pertefilluarprocesi .Kater data janete.mjatueshme. 
Ornildi Dcmollari: Per ta precisuar kemi kater data 9-10 dhe l 6-1 7 shtator. Kryetaret e grupcvc 
duhet te bjcne dakord per Keshilltaret qe do rnonitrojne procesin, Sekretari i Keshillit duher te 
filloje menjehere procesin. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciuiSekretari i Keshillit eshte pergjegjes per ndjekjen e 
procesit nga A-ZH per tC marre propozimet nga palet.Grupet e Keshilltareve W kene me shume 
se 2 anetarce nc perberje.Fshati e zgjedh vete Kryetarin, nese Keshillaret nuk shkojne ne fshat 
procesi duhet te vazhdoje. 
Kryetari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Para 4 vjetesh eshte ndjekur kjo procedure, po ju lexoj 
( dokumenti bashkangj itur). 
Ornildi DemollarieUnc gjykoj te ndjekim kete parktike votimi dhe ndarje fsahtash si ne vitin 
2019, kerkoj mirkuptimin tuaj te ndjekim kete praktike. 
Aleksandra Spahor'I'e vendosen afate per rregjistrirnin e kanditaturave sidomos per datat 9-10 
shtator. 
Ornildi Dcmollari:Seketrari i Keshillit do i vendose keto afate per aplikimet si per grupcr 
politike dhe individet. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Sot percaktoni datat dhe ndarjet, pastaj parite politike, 
subjektet te sjellin propzoimet.Te gjithe e ndjekin mbledhjen dhe intersohen. 
Aleksandra SpahorTe vendoscn limite per aplikimet. 
Ornildi Dcmollarirlishte shurne shume e rendesishme te kcmi data se e kanalizojne me mire 
punen. 
Yllson Ibrahimllari:Nuk mund te pengojrne dhc dike qe kerkon te kandidoje dite e mbledhjes se 
pleqesise, 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu: Vendimi i ka kaluar e ka shprehur qarte, ne peragtisim 
fletet e votimit me propozimet qe kane ardhur nga dy grupct dhc cdo person qe vjcn i pavarur te 
shtohet ne fletene votimit dhe nuk ndodhin kcqkuptime.Mendoj lerni te hapur si procedure dhc 
cdo grup c;:on propozimct te Gerti per efekt tc pergatitjes se fleteve tC votimit dhe fillon procesi, 
kur ka te pavarur shtohet nc fleten e votimit. 
Ornildi Demollari:Ftoj grupimet politike te punojne me emrat per kandtiatet per Kryetar te 
fshatrave, te ndjekirn proceduren e para 4 vjetve dhe si metode pune. Jcmi dakord? 
Kush eshte dakord '? 
Kundra'? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Ornildi Demollari.Miratohet me 20 vota pro. Faleminderit! Kalojrne te pika 8 e rendit te <lites, 
Infonnacion i kerkuar nga grupi i Keshilltarve Opozitare ne mbledhjen e dates 2 l.07.2023. Eshte 
nje informacion lidhur me strukturen tone per Ujitje-Kullimit.Ka rshur nje material qe jeni 
njohur.Nese keni ndonje pye~je, kcmi Pergjegjsin e Sektorit Ujtije Kullim ose Kryctari. 
Kryctari i Bashkise: z.Gezim Top~iu: Scktori i Ujtije Kullim eshte nje nga Sektoret tane me 
rezultative dhe ~do fermer e di qe nuk pcrmbytet me fusha e Maliqi, kjo etekt per punes tone.A 
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ka problerntika patjetcr qe ka, me ujijtjen etj.Nuk kemi basen ujore le mjafiushme m~·'gHifig~;te 
fushe qe kemi.Nga ana tjeter, realzimi i disa veprave te rcndesishmc. si Stacioni [ Pornpimit ne 
Lozhan i cili ka rritur ujitjen dhc kete vit ka dhene rezultate shume te mira, ne te njejcten kohe po 

... bej me dhe nje Hidrovor.ne .Vreshatas .kur ka sasi uj i te .tepert.ta. coj mete rezevurari i Podogories 
dhe sot po realizojme nje investirn per ushqyesin e rczervuarit te Podgorics nga Vercuni i cili do 
betonohet dhe pastrohet dhe do te ndryshohen te gjithe Sifonet e ndertuara, pasi ke qcne 
deficitare me fumizrnin me uje, per shak te derneve dhe arnortizimit qe kane pesuar, dirnri nqe 
vjen do kemi uje me shurne ne rezervuarin e Podgories.Me vjen mire qe anetare teKeshillit 
kerkojne inforarncion per strukturat tona dhe keshtu behen shkas dhe per perrniresimin e punes 
tone. Faleminderit! 
Almir Elezi:Ne fshatin Podgorie muk pati furnizim me uje nga Strukturat e Bashkise, por kjo u 
be e mundur fale rreshejve te shiut, rezcrvuari u la te dredheshe ne HEC dhe e dyta demi qe ju 
shaktua fermcreve ishte shurne i madh. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topeiu.Nuk e di te cili HEC ka shkuar uji!?Asnje liter uje nuk 
shkon ne HEC dhe nese ju ja vini zjarrin tokave ne fushe, nuk kane cfare te bejne mjetet e 
bashkise.Ne rnbajame pergjegjesi per pastrimin e kanalve kulluese, ku do ku ka patur kerkese 
nga fermeret mjetet tona kane qene ne dispozicion.Hidrovori vendoset ne pune kur ka permbytje 
ne fushen e Maliqit, ujin e tepert qe del nga tokat e permbytura Hidrovoiri e con ne rezervuarin e 
Podgorics. 
Fevri Shcrifi:Nj.A Pojan e vlerson shume punen e bashkise. nuk ka mbetur toke pa u vaditur ne 
NJ.A Pojan dhe Pergjegjesi i Ujtije-Kullirn ka qene gjithmone ne dispozicion. 
Andonaq Risto:Kur kerni fjalen per vadtijen dhe jemi atje, nje veper e madhe e sitemit te 
vadtijes nc fushen e Maliqit eshte.dhe kanali i Vendtrokut i cili eshte !enc harse, ashtu si tha 
z.Fevri qc vaditcn te gjitha tokat nc NJ.A Pojan, kjo eshte e gabuar, se ka shume Ha toke qe nuk 
vaditen, pjesa me e mad he vaditeshin nag Vendroku. V cndroku eshte nje kanal shume i madh qe 
perfshin tre bashki te Qarkut Korce, Devoll, Maliq, Kor9e.Duhct pare tc futet ne pune bashke me 
sitemin e Pompimit nc Zembalk, ky eshte me i madh ne Qarkun e Kor9es.Faleminderit! 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Top~iu:Ky kanal ka qene baze furnizmit me uje te fushes te 
Kori;es para viteve 90, por furnizimi me uje nga Liqeni ka rene dhe ne duhet te gjejme 
alterenavtiva te reja per fumizim me ujc ne nuk kemi tcrrice ne Zernbalak qe ta 9ojme ne 
Vendtrokut. 
Yllson lbrahimllari:Kerkesa eshte bcrc nga grupi i Keshilltarve opozitare, ka njc inforamcion 
nga strukturave tC bashkise per kerkesat tona konkrete, ligjierisht eshte e bazuar ne ligjin 
l 39/2015 dhe Rregulloren e Keshillit bashkiak, drcjuesi qe ka paraqitur material in te shohim 
nesc ju ka dhene pergj igje pyctjeve te drcj tuara ne material, material i eshte i cektet, ne kcmi vene 
dhe emra konkret kush do sillte informacion. 
Kryetari i Bashkisc: z.Gczim Top'riu:Keshilltaret kane bere disa pytje duke u nisur nga indicjc 
per problematika dhc Sektori peraktcs ben nje analize se ku duhct tc perg:jigjet.Ju jepni nje 
mendin se si eshte bcre puna ne fushe dhe qyctaret na gjykojnc pastaj. 
Petrit Kupe:Kctu nuk po kerkohet analiza e Sektorit te Ujitje-Kullim, le tC na thone se 9fare 
kcrkojnc, Scktorit te Ujitje-Kullim ka dhene nje inforarncion te detajaur per punen e kryer. 
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Yllson lbrahimllari:Kemi dorzuar rnaterialin ne baze le ligjit dhe me pyeije konkrete, materiali 
e thote se cfare problemi kemi, ne mbledhjen e dates I0.07.2023 kemi miratuar nje vendi m per 
siruaten e krijuar ne fshatrat Plase-Zembalak n gaper mbytjet. 

.. KryetarL J ll••sllkjS:c: z.Gcz:im .. Iop-;Jll:Nul< ka Jidhje .. Sektori i Ujitje .. Kullim .. me .. kf;te . 
problern.Keshilli i Bashkisc ka marredhenie vetern me Kryetarin e Bashkise.Nese kerkoni sa leke 
jane shpcnzuar ja u ve ne dispozicion kur te deshironi. 
Yllson Ibrahimllari.Te me jape Sektori i Ujitje-Kullirnit, projektin e rezervuarit te 
Kernbethekrit nese shperthehet Diga. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciurNuk eshte kornpetence e tij. 
Yllson lbrahimllari:Kjo behet ne kuader te ligjit per rezevauret. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Kryetari i Keshillit, ne japim inforamcion per ate qe na 
lejon ligji.Falerninderit! Struktuart e bashkise rnos japin asnje inforamcion jashte ligjit. 
Ornildi Demollari: Kalojme te pika tjeter e rendit tc <lites, Ndryshirnet klimatike, ndermarrja e 
masave efektive ndaj tyre.Ftoj pergjegjesin e Sektorit te Pyje Kullota ta prezantoje materialin. 
Pergjegjcs i Scktorit Pyje-Kullotarz.Klarsen Brako:Po ju prezantoj nje material pergatitur me 
ne bashkepunim me proejktin Bashki te Forta. ( maetriali bashkangjintur Power Ponit). 
Falerninderit! 
Ornildi Demollaruf.shtc nje material i pergatitur nga bashkia per ndryshimet klimatike dhe 
masat qe rnerr. Falerninderit! Ka pyetje? 
Yllson Ibrahimllari: Ne kuadrin e ngrojes globale, ndryshiemt klimatike, ka ndonje ndryshim te 
zerit kadarstral 1C tokes bujeqsore, atje ku kemi juriksionin, pa vendim Kcshilli?Te pergezoj per 
matcrialin dhe BF, kerni ne si Bashki djeni per demet ekologjike ne malin e Lenines? Ku firmat 
ndertuese te HEC-ve kalojne tubin poshte liqenve dhe thajne ujin, nuk e kane ketc license per te 
terhequr ujin.Kam filuar nje inciative dhe me dy Bashki te tjcra, jam kam derguar propozirnin 
Bashkise se Gramshit dhe Pogradecit, per te marre Lenien, nga Shen Merena deri te pjesa e 
Zerecit. me studim te bere nga nje Fondacion Suedez, 
Ornildi Demollari:Ju po akuzoni se diksuh ka shkclur ligjin dhe dikush po rnerr ujin e liqenit, 
denoncoje. 
Yllson lbrahimllari:Nuk e denocoj sepse ju si Bashki e keni promovuar si investi mte faqja e 
Bashkise. 
Pergjegjes i Scktorit Pyje-Kullotarz.Klarsen BrakoiKy Liqen eshte zone e mbrojtu, ky 

territor i perket zonave te mbrojura.Adrninistrohet nga zonat e mbrojura, 
Yllson lbrahimllari:Nuk eshte e vertete.Ma sill dokumentin. 
Kryctari i Bashkise: z.Cezim Topeiu.Dua te shpjegoj dy momente, e para falenderoj doktorin 
po tC marre nisrna qe na sherbejne dhe ne per promovirn tezonave tona, per monctin qe u fol me 
tart qe ka tC bcje kategorite e tokes, bashki nuk ka kornpetence per W ndryshuar zerat kadastrale 
ne asnj rast token bujesore ta kthcjmc ne truall, nuke ka kete tc drejte Keshilli, Keshilli mund ta 
kete dhene vendimin ne parim, por nuk e ka kete te drejte per ndryshimin c katcogrise, e dyta 
bashki Maliq nuk ka dhcnc leje per asnjc HEC per gjate gjithe pcriudhes, kane qene te sih 
Komunave dhc KKRT. 
Yllson lbrahimllari:Sektori i Pyjeve ne bashki ja dy-fishon siperfaqen me qira nga 0.6 qe 
kishtc dhcne z.Arsen Selirni nc 12 hate kullotavc, kjo eshte masker urbane. 
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Kryctari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Keshilli ka te drejte te informohet por jo te drejtoje 
pyetje pa fund, ne cdo rast Keshilli ti kerkoje me shkrim informacionin qe kerkon Kryetarit te 
Bashkise, Kryetari i Bashkise e mban dhe vendos kush eshte struktura qe do ktheje 

... pergj igje.Keshillika marre njc vendimpersidetyrirnligjor perdcmcte shkatuara dhe per ate qe 
ne kerkojme te marrim nga AKMC per dernet qe shkatuan nc ato dy fshatra, ka shkuar 
dokumcntacioni te Prefekti i Qarkut sipas i ligjit, Prefekti i Qarkutja derguar AKMC-se. Ata na i 
kane kthyer perseri per efket te te asaj te ne kishirn kerkuar dhe me shume se duhet. e kemi 
ripunuar dhe jemi nc pritje te nje fondi, e kam per komunitetin e Plases dhe Zernbalkur, cili do na 
sherbeje per vcprat e derntuara si Pri ta, Kanale etj, 
Aleksandra Spaho:Kam dicka lidhur me qente e rruges, bashki ka ne plan te rnarre ndonje 
masc? 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciurKy eshte nje shqetesim shume i drejte, ndoshta me OJF 
te ndryshme te marrim nje nisme per grumbullimin dhe trajtirnin e tyre.Shume shpjet do sjellim 
nje nisme.Faleminderit! 
Ornildi Demollari: Ka ndonje sheqtesim tjeter? Kalojme te diskutime te tjera, 
ldlir Limllari:Ne lidhje me shqetesimin qe ngriti doktori, per marrjen e ujit nga liqcni te behet 
njc verfikim nga lspektoriati i Pyjeve. 
Yllson IbrahimllarirTe na tregohet harta ku fillojne dhe rnbarojne zonal e mbrojtura. 
Kryetari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Nese ka nje pretendim duhet tc verfikohet, ajo qe me 
shqeteson mua eshte ajo qe a merret uje atje dhe a lejohet, zyra peraktese te sjelle hartat peraktse, 
ne kcmi te drejte tC thrasim dhe perfaqesues te zonave te mbrojtura, kerni shqeesirn si Keshill ose 
si Bashki, na jepni nje sqarim, si qendron situata , ajo eshte pasuri qe i tako nte gjithve dhe nuk 
duhet shkatruar. 
Yllson Ibrahimllari:Te gjitha HEC-et jane miratuar kur Kryetari ka qene Kryetari i Bashkise te 
vogel, jane miratuar nga ish Kryetaret c Komunavc. 
Ornildi DemollariePergjegjesi i Scktorit te Pyje-Kullota do na sjclle harten se kujt i takon 
zonave tC mbrojutura apo bashkise Maliq. 
Pcrgjegjes i Scktorit: Ujtje-Kullim Astrit Zholirl'ershendetje! Si anetar i Keshillit te Bascnit 
te Fierit, kemi autoritetin tja kerkojme ne rnenyre institucionale, pas kerkeses tone ata vijne dhe 
bejne vefikim urgjcnt. 
Yllson lbrahimllari: E keni ju kornentence per ta inspektuar ne terren. 
Pergjcgjes i Sektorit: Ujtje-Kullirn Astrit Zholi:Ne kerni te drejten tc therasim perfaqesues te 
Basenit te Fierit dhe ata mund te bejne bllokimin c subjektit, e kemi kcte te drejte. 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Top~iu:Do kerkoja Keshillit qe per c;do c;eshtje te kerkoje 
informacion te Kryetari i bashkise. 
Ornildi Dcmollari:Kemi dhc njc kerkcsc derjutuar Kcshillit, por eshtc per bashkine.Kerkese 
bere nga z.Andonaq Risto kryetar fshati Terov .(bashkangjitur kerkesa) 
Kryctari i Bashkise: z.Gezim Top~iu:Kerkesa eshte shumc e rendesishmc dhe nuk cshte vetem 
per kete zone, kjo ndodh ne shumicen e fshatrave te bashkise, ajo 9ka une mendoj kerksa ti 
kaloje DPKTT per tc pare disa lehtesira per efekt te ngrijes se strukturave provizore.Por problem 
per kete mund tC jcte toka, te kerkojme nje inforamcion nga kjo drejtori, ndoshta Keshilli dhc 
Bashkia gjejne nje klauzolC ta displonoje kete. 
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Mbajtes Protokolli 

SEKRET ARI I KESHlLLlT 

Server Xhuti:Kemi marre vendirn me pare qe stallar te jene jashte tshatit, 
Petrit Kupe: Ka ndryshuar baza ligjore per dhenicn e lejave per objektct blekorale, duhet pare nga 
U rabnisti ka . 

.. . ldUr L.imllad:Kjqzgjidbctme cleklaratc para prakeporduheUekete truallin etij. 
Fevri Sherfi'Ferrneret kane probleme dhe demet qe ju behet ne te mbjclla nga bagetite, 
Ornildi Dcmollari:Grupi i Keshilltrave tC opozotes ka nje material per te lexuar. 
Eglantina Balli:Po ju lexoj kerkesen ne emer te grupit (materiali bashkangjitur) 
Orn ild i Demollari: Falem iderit! 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Nuk i heq asnje presje, materiali ishte korekt, ti kaloje 
Sektorit te Sherbirnit Social, ne rnbledhjen e radhes te sjellin asnje inforamacion.Do sygjeroj qe 
Sektori perkates te sjellc ndihme konkrete per rastin ne fjale.Kemi dhe nje Qender Kornunitare 
financuar nga PNUD per raste te kesaj natyre. 
Ornildi Demollari.Ka dhe dicka tc fundit. 
Specialiste e Scktorit te Sherbimir Social: Agathi Ngjela:Kemi nje rast ernergjent per ndihme 
financiare ne qyetetin e Maliqit, ka te beje me nje nderhyrje kirugjikale te veshtire dhe tani 
kerkon ekzaminirne te tjera qe kushtojne, i propzojme Keshillit qe familja Agastra te trajtohet me 
so.ooo leke, 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciurKeshilli ta miratoje nc parim dhe me pas te behet 
rrakordimi me financen per fondet. 
Ornildi Dernollari.E kalojrne ne votim? 
Kush eshtc dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Ornildi Demollari:Miratohet me 19 vota pro. Keshilltari Yllson Ibrahimllari u largua nga 
salla.Falernindcritli urojrne sherim tC shpjete. Kjo ishte mbledhja. 

REPUfH.IKA E SHQl!'ERISE 

___ iJ _ 


	image_001(2).pdf (p.1)
	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004(1).pdf (p.4)
	image_005(1).pdf (p.5)
	image_006(1).pdf (p.6)
	image_007(1).pdf (p.7)
	image_008(1).pdf (p.8)
	image_009(1).pdf (p.9)
	image_010(1).pdf (p.10)
	image_011(1).pdf (p.11)
	image_012(1).pdf (p.12)
	image_013(1).pdf (p.13)
	image_014(1).pdf (p.14)
	image_015(1).pdf (p.15)
	image_016(1).pdf (p.16)
	image_017(1).pdf (p.17)

